UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVCĐT

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh:

(1) Quy định chính sách hỗ trợ

đối với cán bộ, công chức lãnh đạo

quản lý luân chuyển trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng; (2) Quy định một số

chính sách thu hút, đãi ngộ người

có trình độ tiến sĩ và tương đương

đến công tác tại các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

giai đoạn 2023 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Cao Bằng1;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành;

- Các tổ chức Hội có tính chất đặc thù cấp tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thành ủy;

- Ủy ban nhân dân các huyện,thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 724/KH-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2022

của UBND tỉnh thực hiện Chương trình 08-CTr/TU ngày 16/7/20212 của

Tỉnh ủy Cao Bằng, Kế hoạch số 3783/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm

2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Đề án số 06-ĐA/TU ngày

29/10/20213 của Tỉnh ủy Cao Bằng; Thông báo số 166/TB-HĐND ngày

04/5/2023 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Cao Bằng về thời gian, nội dung,

chương trình và phân công chuẩn bịcho Kỳ họp thứ 14 (Kỳ họp thường lệ giữa

năm 2023) Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Theo nhiệm vụ được giao và phân công, Sở Nội vụ xây dựng các dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ thể:

1. Dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định chính sách hỗ trợ đối với cán

bộ, công chức lãnh đạo quản lý luân chuyển trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và dự

thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh.

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Hội Nông dân; Hội Cựu

chiến binh; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Cao Bằng; Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng.
2 Chương trình số 08-CTr/TU ngày 16/7/2021 của Tỉnh ủy xây dựng đội ngũ cán bộ chủ chốt các cấp,

nhất là cấp chiến lược có đủ phẩm chất, năng lực và uy tín ngang tầm nhiệm vụ; nâng cao chất lượng nguồn nhân

lực, nhất là nguồn nhân lực ở nông thôn nhằm khắc phục điểm nghẽn, nút thắt về chất lượng nguồn nhân lực giai

đoạn 2021 - 2025.
3 Đề án số 06-ĐA/TU ngày 29/10/2021 của Tỉnh ủy nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, lãnh đạo, quản

lý các cấp tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2021 - 2025.

2

2. Dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định một số chính sách thu hút, đãi

ngộ người có trình độ tiến sĩ và tương đương đến công tác tại các cơ quan, đơn

vị trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2023 - 2025và dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh.

Để việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật đúng quy trình, thủ tục

theo quy định, Sở Nội vụ gửi dự thảo văn bản tới các cơ quan, đơn vị, địa

phương nghiên cứu góp ý theo đúng trình tự quy định.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo, đồng thời Dự thảo được đăng tải trên

cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng và trang thông tin điện tử Sở Nội vụ, địa

chỉ www.caobang.gov.vn, www.sonoivu.caobang.gov.vn).

Nội dung góp ý gửi về Sở Nội vụ bằng văn bản chậm nhất ngày 01 tháng

6 năm 2023 để Sở Nội vụ tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Cơ quan, đơn vị

  thuộc và trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, CCVCĐT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thị Tú Anh

		2023-05-23T21:12:44+0700

		2023-05-24T14:25:14+0700

		2023-05-24T14:24:50+0700

		2023-05-24T14:24:50+0700